TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 94/2019

Pregão Eletrônico nº 24/2019

Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de   vigilância
armada e desarmada para as unidades do TRE­PR (capital e interior do estado do Paraná),
mediante  alocação  e  gestão  de  postos  de   trabalho,  visando  atender  às  necessidades
deste Tribunal Regional Eleitoral.

Abertura da Licitação: 30/07/2019 às 14h.

COMUNICADO 001/2019

Vimos pelo  presente  prestar  os  esclarecimentos  abaixo  acerca dos  itens  “4.5”  do edital  da
licitação em epígrafe:

Onde se lê:

Descrição Qtd. de
Postos

Valor mensal
máximo

estimado por
POSTO

Valor total mensal
máximo estimado por

POSTO

Valor total
máximo estimado
para o período de
30 (trinta) meses

Vigilante desarmado
12x36h diurno

10 R$ 6.095,61 R$ 60.956,10

R$ 5.101.741,20

Vigilante desarmado
12x36h noturno

6 R$ 6.637.25 R$ 39.823,50

Vigilante armado
12x36h diurno

4 R$ 6.077,96 R$ 24.311,84

Vigilante armado
12x36h noturno

6 R$ 6.724,54 R$ 40.347,24

Vigilante armado
SDF

1 R$ 4.619,36 R$ 4.619,36

Leia­se:

Descrição Qtd. de
Vigilantes

Valor mensal
máximo

Valor total mensal
máximo estimado por

Valor total
máximo estimado

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 18/07/2019 18:40:40
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R

estimado por
VIGILANTE VIGILANTE para o período de

30 (trinta) meses
Vigilante desarmado

12x36h diurno
10 R$ 6.095,61 R$ 60.956,10

R$ 5.101.741,20

Vigilante desarmado
12x36h noturno

6 R$ 6.637.25 R$ 39.823,50

Vigilante armado
12x36h diurno

4 R$ 6.077,96 R$ 24.311,84

Vigilante armado
12x36h noturno

6 R$ 6.724,54 R$ 40.347,24

Vigilante armado
SDF

1 R$ 4.619,36 R$ 4.619,36

Atenciosamente,

Julian Velloso Pugh
Pregoeiro

Favor   acusar   o   recebimento   deste   comunicado,   o   mais   breve   possível,   através   do   email
slic@tre­pr.jus.br.

ACUSAMOS O RECEBIMENTO: ___/ ___/ 2019
EMPRESA: ..................................................................................
NOME/ASSINATURA: .................................................................

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 18/07/2019 18:40:40
Por: JULIAN VELLOSO PUGH

T
R

E
/P

R

	COMUNICADO 001/2019
	Julian Velloso Pugh